
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.9, 15.punkts) 

Talsos  

 

30.09.2021.                               Nr.201 

 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus. 

Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 

Mērsraga novada domes un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas nosaka 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu, maksāšanas kārtību un atvieglojumu piešķiršanu, ir 

izstrādāti un apstiprināti jauni saistošie noteikumi, par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu, maksāšanas kārtību un atvieglojumu piešķiršanu apvienotā Talsu novada 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem. 

Saskaņā ar iepriekš minēto izvērtētie saistošie noteikumi būtu atceļami. Ņemot vērā, ka 

spēkā esošos saistošos noteikumus var atzīt par spēku zaudējušiem ar citiem saistošajiem 

noteikumiem, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 1. punktu, Talsu 

novada domes Finanšu komitejas sēdes 22.09.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.29 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (saistošie noteikumi  pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  Talsos 

 

2021. gada 30.septembrī 

Saistošie noteikumi Nr.29 

(protokols Nr.9, 15.punkts, lēmums Nr.201) 

 
Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka atzīt  par spēku zaudējušiem: 

1.1. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2012.gada 11.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā”. 

1.2. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2014.gada 29.maija saistošos 

noteikumus Nr.13 “Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtība”. 

1.3. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2021.gada 25.februāra saistošos 

noteikumus Nr.8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu 

novadā”. 

1.4. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2012.gada 16.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.13/2012 “Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā 

īpašuma nodoklim Rojas novadā“. 

1.5. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2014.gada 21.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.14/2014 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēka apdraudošas būves Rojas novadā”. 

1.6. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2015.gada 21.jūlija saistošos 

noteikumus Nr.12/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

Rojas novadā”. 

1.7. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada domes 2015.gada 15.septembra saistošos 

noteikumus Nr.14/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Rojas 

novadā”. 

1.8. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2011.gada 20.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr.14/2011 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

Mērsraga novadā”. 

1.9. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 10.janvāra saistošos 

noteikumus Nr. 1/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma 

ierobežojumu saglabāšanu zemei un dzīvojamo ēku palīgēku neaplikšanu ar 

nekustamā īpašuma nodokli 2012.gadā”. 

1.10. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.septembra 

saistošos noteikumus Nr. 12/2012 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Mērsraga novadā 2013.gadā”. 



 

 

1.11. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.septembra 

saistošos noteikumus Nr. 13/2012 “Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu 

nekustamā īpašuma nodoklim”. 

1.12. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2012.gada 18.decembra 

saistošos noteikumus Nr. 17/2012 “Par grozījumiem Mērsraga novada saistošajos 

noteikumos “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga novadā 

2013.gadā””. 

1.13. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2013.gada 17.oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 22/2013 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā 2014.gadā”. 

1.14. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2014.gada 21.oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 12/2014 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā 2015.gadā”. 

1.15. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2015.gada 20.oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 10/2015 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā 2016. gadā”. 

1.16. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2016.gada 20.septembra 

saistošos noteikumus Nr.5/2016. “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Mērsraga novadā 2017. gadā”. 

1.17. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2017.gada 18.aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 2/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

Mērsraga novadā”. 

1.18. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2017.gada 13.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.10/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā”. 

1.19. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada domes 2018.gada 15.maija saistošos 

noteikumus Nr. 2/2018 “Par grozījumiem 2017.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā””. 

1.20. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2012.gada 27.septembra 

saistošos noteikumus Nr.19 “Par nodokļa atbalsta pasākumu piemērošanu nekustamā 

īpašuma nodoklim”. 

1.21. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2014.gada 27.novembra 

saistošos noteikumus Nr.13 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu2015.gadā”. 

1.22. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2015.gada 26.novembra 

saistošos noteikumus Nr.15 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu 2016.gadā”. 

1.23. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošos 

noteikumus Nr.1 “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu 

būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā”. 

1.24. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2016.gada 27.oktobra 

saistošos noteikumus Nr.13 “Par nekustamā nodokļa piemērošanu 2017.gadā”. 

1.25. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada domes 2020.gada 17.decembra 

saistošos noteikumus Nr. 12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr.29 

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

Paskaidrojuma raksts  
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus.  
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem 

esošos saistošos noteikumus, kas nosaka nekustamā 

īpašuma nodokļa piemērošanu, maksāšanas kārtību un 

atvieglojumu piešķiršanu apvienotajos novados, t.sk. 

Talsu novadā, Dundagas novadā, Rojas novadā un 

Mērsraga novadā.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms.  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas 

Vēstnesis", kā arī publicēti portālā www.talsunovads.lv. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Riekstniece 63232124 

ramona.riekstniece@talsi.lv 

 

 


